Ex Cancellaria Bellica

Herrmannstadt den 14-ten Decembris 1784

Johann Schloissnigg m.p.
Kriegs Secretair

Copie, Soc. ist., C.d., dos. 6/1784, f. 51.

230

1784 decembrie 14, Deva

Inclyti Provisoratui Devensi

Graves admodum ex parte Inclytae Militiae in oppido Deva excubantis, ac etiam a parte asyllantium ad hunc officiolatum ex eo delatae sunt querelae, quod naturali a et victualia ad sustentationem vitae necessaria in foris hebdomadalibus, aliisque diebus erga paratam quoque persolutionem hic loci comparari haud possint, victualiaque et naturalia nefors reperienda exaggerato nimium precio cum gravi emptorum iniuria venundarentur, necessarium proinde videri huic officiolatui limitationem rerum maxime ad sustentationem vitae necessariarum tristibus huius comitatus circumstantiis ita exigentibus ita introducendam ordinare, ne plebs contribuens, nobilitas asylans, militiaque hic loci dislocata de excessivo victualium naturaliumque pretio jure conqueri possit. Siquidem vero per introducendam novam limitationem et regulationem rerum vaenaliu Altissimis ordinationibus conformem promotio boni publici unice spectanda sit, Inclytus quoque Provisoratus officiose invitatur, quatenus pro instituenda praevia concertatione certum individuum horsum delegare velit. Devae, die 14-ta Decembris 1784.

Concept, C.H., dos. 28/1784, f. 90–91.

231

1784 decembrie 14, Deva

Illustrissime Domine Gubernialis Consiliarie,
Domine nobis summa veneratione colendissime!

In ordine ad ea, quae Illustritas Vestra aestimatissimis suis litteris ad me supraenum comitem 10-ma currentis exaratis, perscribere dignatur,

obsequiose referimus et quidem: 1-mo. Ex informatione per me supraeum toomitensub 11-ma progredientis mensis data, confidimus Illustritatem Vestrā pers pexisse ad me ut in loco praetorali existentem nullas de qualicumque nobilitatis excessu querelas venisse, sed nec adsequi integrum est, quod fundamento eiusmodi querelae innitantur cum nobilitas omnibus bonis privata ne ad proprias quidem aedes, aliunde incineratas, aut crudeli rebellium manu paenitus devastatas, exire praesumat, verum in asilo, vitam revera satis afflictam ducere cogatur, denuo nihilominus singulis inculcabit, ut a quibuscunque denuo excessibus sedulo caveant. 2-do. Popam Nagy Rapoltiensē alioquin notorie singularem turbulentiarum incentores, in quantum nobis constat, ex speciali Excelsae Armorum Praefecturae mandato, manu militari interceptum et jurisdictioni provinciali resignatum esse. 3-tio. Teste etiam deputato pagi Beregszo qui praeaudatas Illustritatis Vestrae litteras praesentavit, popae eiatis domum decem antehac dierum intervallo non incineratam, sed per nocturnos invasores spoliatam esse, illo autem tempore nec antecederet, nec subsequis statim diebus nobilitatem, aut militiam in partibus illis Transmarusianis adfuisse. 4-to. Popam Nagy Agyiensē, nequaquam dira, quemadmodum exposuisset, verbera, verum ictus aliquos propria culpa excepisse, ex praecitata diei 11-mae informatione, coram Illustritate Vestra constare confidimus. 5-to. Popam Foltiensē aliunde insignem coriphacum et instigatorem, ex dispositione domini vice colonelli Oth Saxopoli edita in captivitatem venisse. 6-to. Quoad puncta querelarum communitatis Csertes mecum suprae comite communicata, domino vice colonello a Klestinszky, domino equitum magistro Matyasovszky et me praesentibus constituti sunt tam milites, et nobiles querulati, quam etiam transmissi ab eadem communitate deputati verum hi coram nobis deserte declarant, sibi de eiusmodi querelis nihil omnino constare, nec aliquid saltem illarum intuitu audivisse, verum iudicem pagensem litteras tantum ab Illustritate Vestra mihi suprae comiti adferendas, absque ulla ulteriori in viatione adsignasse. Cum proinde ea de causa confrontatio institui nequiverit, commissum esse, ut ipsi querulantes compareant, cum querulatis illi eo confrontandi, ut pro iusto et aequo, ubi eratum esset, medela procuretur. 7-mo. Denique siquidem exploratum sit, singulorum fere locorum popas fuisse praecipuos incentores, et coriphaeos, siqui ex illis hactenus intercipi potuerunt, in sequelam dispositionis ab Illustritate Vestra nobiscum sub 20-ma proxime superioris mensis Novembris communicatae factum esse, dum obsequiose referimus, peculiari venerationis cultu perseveramus.

Illustritatis Vestrae
Devae, 14-ta Decembris 1784.

Concept, C.H., dos. 28/1784, f. 100 – 101.

232

1784 decembrie 14, Sibiu

11 473

Sacrae Cesreo-Regiae et Apostolicae Maiestatis, Arhi Ducis Austriae Magni Principis Transilvaniae et Sicularum Comitis Domini Domini Nostri Clementissimi Nomine!
Tabulae comitatus Hunyad cum Zarand uniti intimandum!

438

Posteaquam Regium Gubernium ex communicata per Inclytum Thesaurarium in Monetariis et Montanisticis Cameralis administrationis Vaidahunyadiensis relatione perspexisset, interceptos nonnullos tumultuantes per militares officiales absque ulla poenalitate libertati restitutos fuisse, non defuit Inclytam Supremam Armorum Praefecturam super rationibus huius dimissionis interpellare, exhibitam proinde Domini Vice Colonelli a Karp desuper auditi declarationem in advoluto exemplo Regium Gubernium Dominationibus Vestris communicandum esse duxit. E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio. Cibinii, die 14 Decembris, anno 1784.

Baro Samuel de Brukenthal m.p.

David Sekelly cancelarius m.p.
Adam Veress secretarius

Pe verso: 11 473, Tabulae Continuae comitatus Hunyad, cum Zarand uniti, consignandum. Ex Officio, Devae, 367.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 6/1784, f. 45–46, sigiliu de inchidere.

233

1784 decembrie 14, Sibiu

11 559

Sacrae Caesareo-Regiae Apostolicae Maiestatis Archi Ducis Austriae, Magni Principis Transilvaniae et Siculorum Comititis, Domini Domini nostri Clementissimi nomine, Tabulae Continuae Comitatus Hunyad cum Zarand uniti intimandum.

Qualesnam popis nonnullis unitis in modernis tumultuantis plebis circumstantiis partim per officiales, partim vero per nobiles illatae fuisse praetendantur iniuriae, e repraesentatione Reverendissimi Domini Episcopi Fogarassiensis, eidemque adnexa Consistorii Balasfalvensis relatione Dominationis Vestrae perspicient uberius. Quae cum Dominationibus Vestris eo fine communicantur, ut quamvis Gubernio Regio ex fidedignis relationibus innotuerit, nonnullos etiam popas unitos huius tumultuationis reos esse, nihilominus super indigitatis iniuriarum casibus, circumstantialem intra quindenam submittant informationem, simulque eo suam convertant sollicitudinem, ne innocens aliquis cum sontibus commisceatur, eo minus autem aliquo modo gravetur. E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio, Cibinii, die 14-a Decembris anno 1784.

Baro Samuel de Brukenthal gubernator

David Szekelly cancellarius
Adam Veress secretarius

Pe verso: 11 559, Tabulae Continuae Comitatus Hunyad cum Zarand uniti consignandum. Ex Officio, Devae, Praesentatum die 21 Decembris 1784, 368 ad acclusam 2.